
COMUNE DI PIETRASANTA

Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione GARE E CONTRATTI - 1.2 Codice Direzione GARE
Id.Doc. 521123

OGGETTO: GARA MEDIANTE  PROCEDURA RISTRETTA PER  L’APPALTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE 
ANNI.  APPROVAZIONE VERBALI  DI  GARA ED  AGGIUDICAZIONE 
ALLA CASSA DI  RISPARMIO DI  LUCCA PISA LIVORNO  SPA CON 
SEDE A LUCCA.            

La presente determinazione comporta:  Pubblicazione all’albo

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO:

Reg. N. 174 Dal   Al   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Anno 2009 N°           164 DATA 26/01/2009

Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  8,9  e  10  D.P.R. 445/2000  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni.

ORIGINALE



COMUNE DI PIETRASANTA

Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione GARE E CONTRATTI - 1.2 Codice Direzione GARE
Id.Doc. 521123

OGGETTO: GARA MEDIANTE  PROCEDURA RISTRETTA PER  L’APPALTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE 
ANNI.  APPROVAZIONE VERBALI  DI  GARA ED  AGGIUDICAZIONE 
ALLA CASSA DI  RISPARMIO DI  LUCCA PISA LIVORNO  SPA CON 
SEDE A LUCCA.            

La presente determinazione comporta:  Pubblicazione all’albo

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO:

Reg. N. 174 Dal   Al   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Anno 2009 N°           164 DATA 26/01/2009

La presente è copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  8,9  e  10  D.P.R. 445/2000  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni.

       COPIA



Direzione Servizi Generali, Sistema Informativo, Gestione 
del Personale

U.O.C. Gare e Contratti
OGGETTO:  GARA MEDIANTE  PROCEDURA RISTRETTA PER  L’APPALTO DEL 
SERVIZIO  DI  TESORERIA  COMUNALE  PER  LA  DURATA DI  CINQUE  ANNI. 
APPROVAZIONE VERBALI  DI  GARA ED  AGGIUDICAZIONE  ALLA CASSA DI 
RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO SPA CON SEDE A LUCCA.

IL  DIRIGENTE
Premesso: - che con deliberazione di C.C. n. 32 del 9.7.2008 veniva approvato lo schema 
di convenzione/Capitolato speciale per l'appalto del “Servizio di tesoreria comunale per la 
durata di anni cinque”.
-  che  con  determinazione  dirigenziale  2775/2008   veniva  stabilito  di  procedere 
all’affidamento  del  servizio   in  oggetto   mediante  procedura  ristretta  con  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006;
-  che  con  la  stessa  determinazione  dirigenziale  n.  2775/2008  veniva  approvato  il 
disciplinare  per  l'attribuzione  dei  punteggi  e  veniva  inoltre  impegnata  la  somma  di  € 
6.000,00 per la pubblicazione degli atti di gara; 
- che, con determinazione dirigenziale n. 2809 del 26.08.2008, veniva approvato lo schema 
del  bando  di  gara,  del  disciplinare  di  gara,  dell’istanza  di  ammissione  alla  gara  e 
dichiarazione unica;
- che l'avviso di gara e' stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Pietrasanta dal 
03.09.2008 al  03.10.2008 e  sulla G.U.R.I, Parte I,  n. 106 del 12.09.2008; 
- che entro il 03.10.2008, termine fissato per la scadenza della presentazione delle domande 
di invito, sono pervenute n. 2  richieste, e precisamente da parte dei seguenti Banche:
1. CASSA DI  RISPARMIO DI  LUCCA PISA  LIVORNO  SPA –  C.F.  E  P.IVA n. 

01460540469 – Piazza San Giusto n. 10, Lucca
2. ATI CASSA DI  RISPARMIO DI  FIRENZE  –  C.F. e  P.IVA n.  04385190485 –  Via 

Maurizio Bufalini n. 6, Firenze, CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA SPA 
–C.F. e P.IVA n. 00092220474, Via Roma n. 3, Pistoia, INTESA SAN PAOLO SPA – 
C.F. n. 00799960158 e P.IVA n. 10810700152 – Piazza San Carlo 156, Torino.

-  che  entrambe  le  domande  di  partecipazione,  pervenute  entro  i  termini,  sono  state 
formulate nel rispetto della normativa vigente in materia;
-  che con determinazione dirigenziale n.  3343 del 09.10.2008 veniva approvato l’elenco 
delle ditte da invitare alla gara di procedura ristretta di cui in premessa, conservato agli atti 
dell’Ufficio Gare e Contratti e venivano approvati gli  schemi della lettera d’invito e del 
modulo offerta;
- che con lettera d’invito Prot. Gen n. 37535 del 10.10.2008 le banche sopradette venivano 
invitate a presentare offerta, entro il termine perentorio ed inderogabile del 24 ottobre 2008, 
ore 13.00;
che,  entro il  termine fissato delle ore 13 del giorno 24.10.2008,  sono pervenuti  i  plichi 
contenenti l’offerta delle due banche sopra citate;
-  che,  in  data  27.10.2008  e  28.11.2008,  nella  Sede  Municipale  di  Pietrasanta,  è  stata 
effettuata  la  gara  e  che  l’apposita  Commissione  ha  dichiarato  provvisoriamente 
aggiudicataria  la CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO SPA;
-  che,  a  seguito  degli  accertamenti  per  la  verifica  del  possesso dei  requisiti  di  ordine 
generale di cui all’art.  38 del D.Lgs 163/2006, in capo alla sopra citata banca, dichiarata 
provvisoriamente  aggiudicataria,  alla  data  del  23.01.2009,  è  stata  acquisita  agli  atti 
dell’Ufficio Gare e Contratti regolare documentazione attestante il possesso, da parte della 
banca interessata, dei requisiti di cui sopra e dunque la conformità con quanto dalla stessa 
dichiarato  in sede di gara;
  Visto  che nulla osta alla definitiva aggiudicazione dell’appalto alla banca suddetta;
  Visto l’art. 45 del vigente Regolamento per l’attività contrattuale; 



    Visto   l’articolo 107 del D.L.vo  n. 267/2000; 

D E T E R M I N A

1)  di approvare i  verbali  della gara con procedura ristretta  per l’appalto del SERVIZIO 
TESORERIA COMUNALE  PER LA DURATA DI CINQUE ANNI,  che si  allegano al 
presente atto come parte integrante ed unitaria, e conseguentemente di aggiudicare in via 
definitiva l’appalto di cui trattasi, alla banca CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA PISA 
LIVORNO SPA, con sede legale in Lucca, Piazza San Giusto 10.
2) di trasmettere una copia del presente provvedimento alla Direzione Servizi Finanziari e 
alla Persona.

IL DIRIGENTE
Dr. Lelio Lunardini

DL/pg determinaagg
 



COMUNE DI PIETRASANTA         (Provincia di Lucca) 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO 

DI TESORERIA COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE ANNI. 

PRIMA RIUNIONE

L'anno  duemilaotto,  il  giorno  ventisette  del  mese  di  ottobre,  alle  ore  9,15  in 

Pietrasanta  nella  Sede  Comunale,  presso  l’Ufficio  Gare  e  Contratti  sono  presenti  i 

Sigg.ri: 

-  Dott.ssa  Antonella  Bugliani,  Dirigente della  Direzione  dei  Servizi  Finanziari  e alla 

Persona, Presidente;

- Sig. Luca Martinelli, Funzionario della Direzione dei Servizi Finanziari e alla Persona, 

componente effettivo;

- Dr. Lelio Lunardini, Dirigente della Direzione Servizi Generali, Sistema Informativo, 

Gestione del Personale, componente effettivo;

- Verbalizzante Sig. Luigi Dimetto, Funzionario dell’U.O.C Gare e Contratti. 

PREMESSO: - che con deliberazione  di C.C. n. 32 del 9.7.2008  veniva approvato lo 

schema  di  convenzione/Capitolato  speciale  per  l'appalto  del  “Servizio  di  tesoreria 

comunale per la durata di anni cinque”.

-  che  con  determinazione  dirigenziale  2775/2008   veniva  stabilito  di  procedere 

all’affidamento  del  servizio   in  oggetto   mediante  procedura ristretta con il  criterio 

dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  83  del  D.Lgs.  n. 

163/2006;

-  che  con  la  stessa  determinazione  dirigenziale  n.  2775/2008  veniva  approvato il 

disciplinare per l'attribuzione dei punteggi  e veniva inoltre impegnata la somma di € 

6.000,00 per la pubblicazione degli atti di gara; 

- che, con determinazione dirigenziale n. 2809 del 26.08.2008, veniva approvato lo 

schema del bando di gara, del disciplinare di gara, dell’istanza di ammissione alla gara 

e dichiarazione unica;

- che l'avviso di gara e' stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Pietrasanta dal 

03.09.2008 al  03.10.2008 e  sulla G.U.R.I, Parte I,  n. 106 del 12.09.2008; 

- che entro il  03.10.2008, termine fissato per la scadenza della presentazione  delle 

domande  di  invito,  sono  pervenute  n.  2   richieste,  e  precisamente  da  parte  dei 

seguenti Banche:

3. CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO SPA – C.F. E P.IVA n. 01460540469 

– Piazza San Giusto n. 10, Lucca

4. ATI CASSA  DI  RISPARMIO  DI  FIRENZE  –  C.F. e  P.IVA n.  04385190485  –  Via 

Maurizio Bufalini n. 6, Firenze, CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA SPA –

C.F. e P.IVA n. 00092220474, Via Roma n. 3, Pistoia, INTESA SAN PAOLO SPA – 

C.F. n. 00799960158 e P.IVA n. 10810700152 – Piazza San Carlo 156, Torino.

- che entrambe le domande di partecipazione, pervenute entro i termini, sono state 

formulate nel rispetto della normativa vigente in materia;

-  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  3343  del  09.10.2008  veniva  approvato 



l’elenco  delle  ditte  da invitare  alla  gara di  procedura ristretta  di  cui  in  premessa, 

conservato agli atti dell’Ufficio Gare e Contratti e venivano approvati gli schemi della 

lettera d’invito e del modulo offerta;

- che con lettera d’invito  Prot. Gen  n.  37535  del  10.10.2008 le banche  sopradette 

venivano invitate a presentare offerta, entro il termine perentorio ed inderogabile del 

24 ottobre 2008, ore 13.00;

- che con la sopra citata lettera d’invito veniva fissata in data 27 ottobre 2008, ore 

9,20, la prima seduta di gara. 

Tutto ciò  premesso  il  Presidente Dott.ssa  Antonella  Bugliani,  alle  ore 9,20  dichiara 

aperta la seduta.

Viene rilevato che, entro il termine fissato delle ore 13 del giorno 24.10.2008, sono 

pervenuti i plichi contenenti l’offerta delle seguenti ditte:

1. CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO SPA – C.F. E P.IVA n. 01460540469 

– Piazza San Giusto n. 10, Lucca

2 . ATI CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE  – C.F. e P.IVA n.  04385190485  – Via 

Maurizio Bufalini n. 6, Firenze, CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA SPA –

C.F. e P.IVA n. 00092220474, Via Roma n. 3, Pistoia, INTESA SAN PAOLO SPA – 

C.F. n. 00799960158 e P.IVA n. 10810700152 – Piazza San Carlo 156, Torino.

La Commissione procede, immediatamente, all’esame e alla verifica della regolarità dei 

plichi  inviati  e  alla  completezza  e  regolarità  della  documentazione  amministrativa 

presentata dalle ditte partecipanti, vale a dire che ogni ditta partecipante, oltre alla 

busta  contenente la documentazione  di gara, abbia presentato  la  busta  contenente 

l’offerta  economica  e  il  progetto  di  gestione  del  servizio,  così  come  richiesto  dal 

disciplinare di gara. Accertata per tutte le suddette imprese la regolarità del plico e la 

completezza e regolarità della documentazione presentata, il Presidente le ammette al 

prosieguo della gara. 

Giunti a questo punto, il Presidente procede all’estrazione di cui all’art. 48 del DLgs. 

163/2006 e ss.mm., per chiedere alle imprese sorteggiate di comprovare il possesso 

dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa. Poiché le offerte 

sono pari  a  2,  il  10% (arrotondato  all’unità  superiore)  corrisponde  a n.  1  offerta. 

Viene,  pertanto,  sorteggiata  una  sola  impresa,  che  risulta  essere  l’ATI CASSA  DI 

RISPARMIO DI FIRENZE/CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA SPA/INTESA SAN 

PAOLO SPA.

Poiché nella documentazione presentata dall’ATI sorteggiata è già presente, ai sensi e 

con le modalità  di  cui  agli  artt.  41 e 42, comma 4 del  Dlgs 163/2006 e ss.mm. e 

integrazioni, la documentazione  comprovante il  possesso dei requisiti  sopra citati  ed 

elencati  al  punto  7  REQUISITI  PER  LA  PARTECIPAZIONE  del  bando  di  gara,  la 

Commissione  ammette  l’ATI in parola al prosieguo della gara e decide di procedere, 

nella medesima seduta, all’apertura delle buste contenenti l’offerta.

Il  Presidente  coadiuvato  dal  segretario  verbalizzante  e  dagli  altri  componenti  la 

Commissione apre per prima la busta contenente l’offerta della CASSA DI RISPARMIO 



DI LUCCA PISA LIVORNO SPA, dando pubblica lettura dell’offerta presentata e poi di 

seguito la busta contenete l’offerta dell’ATI CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE/CASSA 

DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA SPA/INTESA SAN PAOLO SPA, dando anche di 

quest’ultima pubblica lettura.

Alla fine, esaminate le due offerte ed effettuati  i relativi conteggi,  viene delineato il 

seguente quadro di attribuzione dei punti a ciascuna banca:

A

 CRITERI 

ECONOMICI DEL 

SERVIZIO – MAX 35 

PUNTI 

 

C.R. 

DI 

LUCC

A 

PISA 

LIVO

RNO

SPA

ATI C.R. 

FIRENZE 

SPA, C.R 

PISTOIA 

E PESCIA 

SPA, 

INTESA 

SAN 

PAOLO 

SPA 
A

1

TASSO  PASSIVO 

APPLICATO 

SULL’UTILIZZO 

DELLA 

ANTICIPAZIONE  DI 

TESORERIA: 

(senza  commissioni 

sul  massimo 

scoperto ) 

9 10

A

2

TASSO  ATTIVO 

APPLICATO  SULLE 

GIACENZE DI CASSA 

FUORI  DALLA 

TESORERIA UNICA 

10 10

A

3

 

TASSO 

COMMISSIONE 

APPLICATO  SULLE 

POLIZZE 

FIDEJUSSORIE 

RILASCIATE  SU 

RICHIESTA 

DELL’ENTE 

4 4

A

4

 

VALUTA  APPLICATA 

AGLI  INCASSI  A 

MEZZO  BONIFICO 

BANCARIO 

5 5



A

5

ADDEBITO DELLE 

SPESE VIVE DI 

SERVIZIO (ESCLUSE 

IMPOSTE E TASSE) 

5 5

B

 

CRITERI TECNICI 

ORGANIZZATIVI DEL 

CONCORRENTE – 

MAX 35 PUNTI 

C.R. 

DI 

LUCC

A 

PISA 

LIVO

RNO

SPA

ATI C.R. 

FIRENZE 

SPA, C.R 

PISTOIA 

E PESCIA 

SPA, 

INTESA 

SAN 

PAOLO 

SPA
B

1

 

NUMERO  DI 

SPORTELLI  BANCARI 

OPERATIVI  IN 

AMBITO 

PROVINCIALE  ALLA 

DATA  DI 

PRESENTAZIONE 

DELL’ OFFERTA: 

15 7,98

B

2

 

DISTANZA  FRA  LA 

SEDE  COMUNALE  E 

LA  FILIALE  O 

AGENZIA  CHE 

SVOLGERA’  IL 

SERVIZIO

5 5

B

3

 

ATTIVAZIONE DI 

UNO SPORTELLO 

ADIBITO 

ESCLUSIVAMENTE 

AL SERVIZIO DI 

TESORERIA 

5 5

B

4

 

NUMERO DI SERVIZI 

DI  TESORERIA 

SVOLTI  NEGLI 

ULTIMI  CINQUE 

ANNI  PER  ENTI 

LOCALI  ALLA  DATA 

DI  PRESENTAZIONE 

DELL’ OFFERTA : 

0,95 10

C ALTRI CRITERI C.R. ATI C.R. 



 GESTIONALI – MAX 

30 PUNTI

DI 

LUCC

A 

PISA 

LIVO

RNO

SPA

FIRENZE 

SPA, C.R 

PISTOIA 

E PESCIA 

SPA, 

INTESA 

SAN 

PAOLO 

SPA
C

1

 

ONERI  A  CARICO 

DEI  BENEFICIARI 

DEI  MANDATI  PER 

ACCREDITO  IN 

CONTO CORRENTE 

5 5

C

2

 

VALUTA A CARICO 

DEI BENEFICIARI 

PER MANDATI 

PAGATI MEDIANTE 

ACCREDITO IN 

C/CORRENTE : 

5 5

C

3

 

CORRESPONSIONE 

ALL’ENTE DI 

CONTRIBUTI ANNUI 

20 12,5

TOTALE 88,95 84,48

Avendo  la  banca  CASSA  DI  RISPARMIO  DI  LUCCA  PISA  LIVORNO  totalizzato 

complessivamente il  punteggio  più  alto (punti  88,95),  e avendo dunque  presentato 

l’offerta economicamente  più vantaggiosa, il  Presidente la dichiara provvisoriamente 

aggiudicataria  dell’appalto  relativo  all’affidamento  del SERVIZIO  DI  TESORERIA 

COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE ANNI.

A questo punto, la Commissione di gara conclude le proprie operazioni, dando atto di 

quanto segue:

1) che nella presente gara d’appalto non vi sono state imprese escluse dalla gara; 

2) che alla banca provvisoriamente aggiudicataria, e all’altra banca concorrente verrà 

data comunicazione circa l’aggiudicazione provvisoria, ai sensi dell’art. 79, comma 4, 

del DLgs 163/2006 e ss.mm ed integrazioni. 

3)  che,  ai  sensi  dell’art.  48,  comma  2,  del  sopra  citato  DLgs  163/2006,  la 

Commissione dispone che venga inoltrata all’impresa provvisoriamente aggiudicataria 

la richiesta di comprovare con adeguata documentazione, entro il termine di 10 (dieci) 

giorni  dal  ricevimento  della  stessa,  il  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico 

finanziaria  e  tecnico-organizzativa  indicati  nel  bando.  Tale  richiesta  non  verrà 



formulata nei confronti del concorrente secondo classificato, vale a dire l’ATI CASSA DI 

RISPARMIO DI FIRENZE/CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA SPA/INTESA SAN 

PAOLO SPA, poiché lo stessa è stata sorteggiata in fase di gara, ai sensi dell’art. 48, 

comma 1, del Dlgs 163/2006 e s.m.i sopra citato.

Il Presidente, giunti a questo punto, scioglie la seduta odierna e rimanda la prossima 

riunione  della  Commissione  ad  una  data  posteriore  a  quella  di  ricevimento  della 

documentazione sopra detta.

Del  che si  è redatto  il  presente  verbale che,  letto  e confermato, viene  sottoscritto 

come segue.

IL PRESIDENTE  (Antonella Bugliani) ________________

I COMPONENTI  (Luca Martinelli)   __________________

                            (Lelio Lunardini)   __________________

Il segretario verbalizzante (Luigi Dimetto)  ___________



COMUNE DI PIETRASANTA         (Provincia di Lucca) 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO 

DI TESORERIA COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE ANNI. 

SECONDA RIUNIONE

L'anno  duemilaotto,  il  giorno  ventotto  del  mese  di  novembre,  alle  ore  11,30  in 

Pietrasanta  nella  Sede  Comunale,  presso  l’Ufficio  Gare  e  Contratti  sono  presenti  i 

Sigg.ri: 

-  Dott.ssa  Antonella  Bugliani,  Dirigente della  Direzione  dei  Servizi  Finanziari  e alla 

Persona, Presidente;

- Sig. Luca Martinelli, Funzionario  della  Direzione dei Servizi Finanziari e alla Persona, 

componente effettivo;

- Dr. Lelio Lunardini, Dirigente della Direzione Servizi Generali, Sistema Informativo, 

Gestione del Personale, componente effettivo;

- Verbalizzante Sig. Luigi Dimetto, Funzionario dell’U.O.C Gare e Contratti. 

PREMESSO: 

-  che  in  data  27.10.2008  si  è  svolta  la  prima  riunione  della  gara  in  oggetto,  a 

conclusione della quale la Commissione ha dichiarato provvisoriamente aggiudicataria 

dell’appalto la CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO SPA;  

- che, ai sensi  dell’art. 48 del DLgs 163/2006 e ss.mm, comma 2, all’impresa sopra 

citata è stato richiesto di presentare la documentazione  comprovante il possesso dei 

requisiti  di capacità economico finanziaria e tecnico-organizzativa indicati  nel bando, 

entro 10 (dieci) giorno dalla data di ricevimento della richiesta stessa, effettuata con 

nota Prot. Gen. n. 40232 del 28.10.2008 per raccomandata A.R. e inoltrata, con esito 

positivo, via fax in data 04.11.2008.

Tutto ciò premesso il Presidente Dott.ssa Antonella Bugliani, alle ore 11.35  dichiara 

aperta la seduta.

La Commissione prende atto che:

1)   in  data  13.09.2008,  e  dunque  entro  i  termini  concessi,  è  pervenuta  la 

documentazione  richiesta della CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO SPA, 

con sede legale in Lucca. 

La Commissione,  esaminata  e verificata  la  documentazione  inviata  dalla  CASSA DI 

RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO SPA e constatatane la completezza,  la regolarità 

e  la  conformità  con  quanto  dichiarato  in  sede  di  gara,  conferma  l’aggiudicazione 

provvisoria a favore della banca suddetta.

Il  Presidente, giunto  a questo punto,  dispone che tutti i verbali,  relativi  alle sedute 

della  Commissione  di  gara,  compresa  quella  svoltasi  in  data  odierna,   una  volta 

ultimate  le  operazioni  di  firma  da  parte  dei  componenti  la  Commissione  e  del 

Segretario  verbalizzante,  vengano,  a  cura  di  quest’ultimo,  trasmessi  al  Dirigente 

competente  per  la  loro  approvazione  e  per  l’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto, 

previa verifica da parte dell’impresa provvisoriamente aggiudicataria del possesso dei 

requisiti  di  cui  all’art.  38  del  medesimo  sopra  citato  Dlgs  163/2006  e  s.m.i,  e, 



comunque, decorsi i termini previsti dalla normativa vigente.

Del  che si  è redatto  il  presente  verbale che,  letto  e confermato, viene  sottoscritto 

come segue.

IL PRESIDENTE  (Antonella Bugliani) ________________

I COMPONENTI (Luca Martinelli)  ___________________

                         (Lelio Lunardini)   ___________________

Il segretario verbalizzante (Luigi Dimetto)  __________

 


	ORIGINALE
	       COPIA
	COMUNE DI PIETRASANTA
	Provincia di Lucca
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Direzione
	Codice Direzione



	COMUNE DI PIETRASANTA
	Provincia di Lucca
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Direzione
	Codice Direzione




